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SPINNEGILLE  
på 
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                      Lördagen den 5 maj mellan kl. 10.00 – 16.00 
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serveras till självkostnadspris 

                    
          Anmälan om deltagande görs till Solveig Gunnarsson senast 28 april  
           per telefon  0431—361 623 helst kvällstid 
                       
 

 
 

1 

Linums redaktion: 
Redaktör: Kristina Schlyter e - post:  

K.schlyter@bredband.net 
krs@utb.simrishamn.se 

 
Ansvarig utgivare: Karin Persson. 

 
För de som inte har möjlighet att skicka manuskripten via e - post kan skicka  

dessa till  
Karin Persson, Strövägen 195, 291 95 Färlöv 

Sponsorer 



Föreningen Skånelins verksam-
hetsberättelse 2011 

Föreningen har under verksamhetsåret 
haft 83 betalande medlemmar. 
 
Antalet protokollförda sammanträden, 
7 stycken inklusive årsmötet. 
 
Under året har föreningen deltagit i 10 
olika linaktiviteter runt om i Skåne.  
 
Skånelins styrelse har bestått av: 
Karin Persson, N. Strö, ordförande 
Helén Christensson, Västra Torup, v 
ordförande 
Kristina Schlyter, Borrby, kassör 
IngBritt Truedsson, Bjuv, sekreterare 
Jan Lindberg, Wärmö Billeberga, leda-
mot 
 
Suppleanter 
Elsa Persson, Kvistalånga 
Britt-Marie Larsson, Sösdala 
 
Revisorer 
Jan Greger Persson, Kävlinge 
Sven-Erik Olsson, Sjöbo 
Olle Persson, Staffanstorp 
 
Valberedning 
Ruth Olsson, Sjöbo, sammankallande 
Betsy Persson, Staffanstorp 
Ina Nilsson, Hörby 
 
Styrelsen har under verksamhets-
året haft 6 protokollförda samman-
träden: 
26 mars         Konstituerande möte, 
Församlingshemmet, Kågeröd   
19 juni           Styrelsemöte, Hem-
bygdsparken, Hässleholm 
4 september  Styrelsemöte, Brydestu-
an, Knutstorp 
2 oktober       Styrelsemöte, Brydestu-
an, Knutstorp 
7 december  Styrelsemöte per telefon 
4 mars           Styrelsemöte per telefon 
2012 
 
Föreningens årsmöte hölls 2011-
03-26, i Församlingshemmet, Kå-
geröd  
Ordföranden, Karin Persson, inledde 
mötet med följande: 

”En kväll jag hade gått och lagt mig och 
kunde inte somna, jag låg och funderade 
på vad jag skulle säga på årsmötet och då 
slog det mig. Tänk så fantastiskt Skånelin 
är. Så många kontakter runt om i världen 
man har fått”. 
Karin funderade vidare över alla kontakter-
na … om detta kan ni läsa i Linum våren 
2011.   
Hon avslutade sitt anförande med följande: 
”Så kära medlemmar gå ut och missionera 
om lin och alla dess användningsområden, 
Ni behövs, ni är viktiga, glöm inte det även 
om det känns motigt ibland.” 
Därefter öppnade Karin mötet. 
 
Linaktiviteter: Demonstrationer och 
Information 
April              Bunkeflostrand, Skola, lin- 
                     demonstration, 8 april 
Maj               Spinnegille, Möllegården  
                     Åkarp, den 14 maj 
Juni               Näsums hembygds- och forn
                     minnesförening, 26 juni 
Juli                Onsjö Härads hembygdsföre 
                     ning, 2 juli 
                    Mölledagen, Kronetorps möl 
                     la, den 3 juli 
Augusti          Slimminge byalag, Stubbarp, 
                     20 augusti 
                     Möllegården Kultur i Åkarp,  
                     28 augusti 
                     Ingelsträde, Bygdeförening, 
                     Medeltidsdag, 27-28 augusti 
Oktober         Brydestuan, Öppet hus, 
                     2 oktober 
November     Hushållningssällskapet,        
                     Skånejul, Hässleholmsgåden, 
                     17 t o m 20 november 
 
Spinnegille 
Skånelin arrangerade Spinnegillet i Åkarp 
 
Linum 
Bladet har kommit ut 2 gånger under året. 
Ansvarig utgivare är Karin Persson 
 
Leader 
Vi arbetar vidare med våra Leaderkontakter 
 
Övrigt 
Brydestuan—Knutstorp. 
Delar av Brydestuan håller på att rustas 
upp. Vi har hantverkare där som reglar och 
sätter upp nya väggar. Detta på grund av 
felaktig byggnation i den del av Brydestuan  

2 



som är  tänkt som utställningslokal. 
 
Materialkostnaderna står ägaren Henrik 
Wachtmeister för, medan Skånelin står för 
arbetet med bland annat hjälp från Sva-
lövs kommun 
 
Hemsidan 

www.skanelin.se        info@skanelin.se 

Styrelsen för Skånelin 

 
Rapport från årsmötet 

Vädret var nog inte extremt, för jag minns 
inte hur det var, när vi träffades den 17 
mars på Källhaga för att ha årsmöte med 
vår förening Skånelin. 
 
För den oinvigde kan jag tala om att Käll-
haga är ett hem för äldreboende, där det 
finns en lokal som föreningar i Hörby kan 
använda utan kostnad. Eftersom Skånelin 
har medlemmar som bor i Hörby får före-
ningen disponera denna lokal. Vi behöver 
inte ens städa efter oss. 
 
Jag inledde årsmötet med att läsa dikten 
”Det blå linfältet” av poeten och författa-
ren Hans Lehrecke i Lands- krona. Den 
har varit införd i Kvälls- posten den 11 juli 
2010. 
Efter anförandet (se särskild artikel) inled-
des årsmötet. 
Till ordförande att leda årsmötes- 
förhandlingarna valdes undertecknad, Ka-
rin Persson, N. Strö samt IngBritt Trueds-
son, Bjuv, som sekreterare. Till justerare 
valdes Birgit Bonthron och Inga – Britt 
Persson. 
 
Årsberättelsen föredrogs och god- 
kändes, likaså räkenskaper och revisions-
berättelse och ansvarfrihet beviljades sty-
relsen för det gångna verksamhetsåret. 
Beslöts att bilersättning skall utgå till bl. a. 
styrelseuppdrag med den skattefria delen 
som fastställts av skattemyndigheterna. 
 
Årsavgiften för år 2013 blir oförändrad 
alltså 150 kronor per medlem och år, samt 
50 kronor för familjemedlem. 
 
Verksamhetsplan hade inte gjorts upp ef-
tersom vi arbetar med Knutstorp och vår 
utställnings- och museilokal.  

Däremot har vi redan inbokade en del 
demonstrationer av linberedning under 
det kommande året 
Ekonomiskt får vi rätta mun efter mat-
säck. 
 
Till ordförande för det kommande verk-
samhetsåret omval av undertecknad, 
Karin Persson, N. Strö. 
Till styrelseledamöter valda på två år, 
omval av Jan Lindberg, Billeberga, samt 
Kristina Schlyter, Borrby. 
Till ersättare på två år omval av Elsa 
Persson, Kvistalånga. 
 
Till revisorer omvaldes Jan-Gregor 
Persson, Kävlinge och Sven – Erik Ols-
son, Sjöbo på ett år och som ersättare 
omvaldes Olle Persson, Staffanstorp 
även han på ett år. 
 
I valberedningen blev det också omval, 
med Ina Nilsson, Hörby, Betsy Persson,  
Staffanstorp och Ruth Olsson Sjöbo, 
som även valdes till sammankallande. 
 
På förslag från styrelsen beslöts att 
Inge Schwagermann skall bli hedersle-
damot i styrelsen eftersom hon välvil-
ligt ställer mark till förfogande åt före-
ningen för odling av lin. 
  
Jan Lindberg redogjorde för det fortlö-
pande arbetet på Knutstorp, ned- mon-
teringen av mellanväggen i lokalen 
samt arbetet med isoleringen och väg-
garna.  
 
Ina Nilsson hade som vanligt ordnat 
med ett inbjudande frukostbord med 
hembakat bröd, marmelad och övrigt 
pålägg, samt välsmakande kaffe, som 
föreningen bjöd på. 
 
Inge Schwagermann berättade om den 
ekologiska odlingen på Ugerupsdal. 
samt hade bilder med och visade. Hon 
delade ut morötter till alla som deltog 
på årsmötet. För det framför vi ett 
varmt tack. 
 
Årsmötet avslutades med dragning på 
ett lotteri. 

Karin Persson 
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Styrelsen konstituerade sig som följer. 
Förutom ordförande Karin Persson, N. 
Strö, valdes Helén Christensson V. Torup 
till v. ordförande vidare utsågs IngBritt 
Truedsson Bjuv till sekreterare och Kristi-
na Schlyter, till kassör. 
Till kontaktperson med Svalövs kommun 
valdes Jan Linberg.  

 
 

Mjölk med omega 3 
I tidningen LAND nr 13 kan man läsa föl-
jande under rubriken  

HÄLSAN & DU 
* Att byta ut sojamjöl och palmolja mot 
linfrön i kornas foder nästan fördubblar 
halten av omega 3 i mjölk. Dessutom är 
det bra för miljön. Fodret är närproducerat 
och det minskar kornas metanutsläpp. Det 
visar en studie av Skånemejerier vid fem 
skånska gårdar. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kurs i odling och beredning av lin år 

2012 
Vi kan inte säga vilken dag det blir, det är 
avhängigt vädret.  
Vi kommer att odla linet på Ugerupsdal vid 
Nöbbelöv, söder om Kristianstad 
 
1.a gången 
Sådd sista helgen i april eller första helgen 
i maj. Vi jobbar två och två 
Ni får linfrö och tillsammans förfogar ni 
över 10 kvm 
2.a gången  
ogräsrensning i maj  
3.dje gången  
ogräsrensning i början på juni 
4.de gången  
Linet blommar strax efter midsommar el-
ler början på juli. Vi tittar och njuter 

5.te gången  
Linet rycks i slutet på juli eller början på 
augusti. Vi hänger det till tork 
6.e gången  
Vi frörepar linet och lägger till rötning ca 
i mitten på augusti. Ni som har nära kan 
komma och undersöka linet när det är 
färdigrötat 
7.e gången i början på oktober 
Vi träffas på Knutstorp och bereder linet 
Bråkar, skäktar och häcklar. 
Kursavgift:  
450 kronor för medlem i föreningen 
Skånelin.  
600 för icke medlem 
Kursledare Karin Persson  

Gregers SY - symässa i Malmö 15-
16/10-2011 
”Gregers sy” hade sin traditionella sy-
mässa för sjätte gången, nu för första 
gången i Kronprinsenhallen. Karin 
Persson bad mig att representera 
”Skånelin”.  
Det blev en trevlig upplevelse, då det 
kom många besökare, som gärna pra-
tade om lin och om att bevara traditio-
nen och att framställa det. Många kom 
och frågade om linfröets väg till garn. 
Karin hade skickat med planscher, där 
hon visar vilka moment, som ingår i 
linberedningen. Dessutom ett par lin-
lockar, med vilka jag försökte visa, på 
min slända hur man spinner garn. Ing-
et mästerstycke, men jag tror man för-
stod idén. Jag tog med lite av mina 
handdukar, dukar och garner, och 
dessutom visade jag Kumihimo – en 
japansk snörmakeriteknik – där man 
med fördel kan använda lingarn att 
framställa t. ex. hankar till handdukar, 
väskhandtag, skosnören, hundkoppel 
m.m. Spinnrocken vi fick låna av Lilian 
Lugnér fick stå oanvänd, eftersom jag 
bara provat en gång hur en sådan fun-
gerar, och är dåligt överens med hän-
der och fötter tillsammans med trampa 
och linhärva. 
 
Det blev två mycket trevliga dagar 
”Gregers sy” arrangerade. Tack, och vi 
tackar Marie Bjurén speciellt för hen-
nes hjälp med att sätta upp planscher-
na i montern 

Lisbet Andersson, Malmö 



Vi är några stycken som har jobbat 
med materialet som vi fick från Svalöv 
Weibull, och jag hittade bl. a. följande. 
 
Svensk linberedning i modern utform-

ning. 
 
Föredrag vid Kungl. Lantbruksakade-
mins sammanträde den 19 april 1948. 

av 
Fil dr. Ingvar Granhall 

 
Linberedning är sannerligen ingen ny 
uppfinning. De äldsta säkra bevisen på 
målmedveten odling och beredning av 
lin till spånadsändamål uppges här-
stamma från den 4: de dynastins 
Egypten,(jfr. bl.a. Dujardin 1946), där 
bl. a. väggmålningar i Dashurpyrami-
dens gravkamrar samt fynd av mumie-
lindor lämna en märkvärdigt fullständig 
bild av hanteringen för omkr. 5000 år 
sedan. Nära nog lika gamla äro de fynd 
av linnevävnader och linsnören, som 
gjorts i pålbyggnader från yngre sten-
åldern i Schweiz och Österrike. 
Säkerligen hade man dock långt tidig- 
are uppmärksammat linarternas 
(Linum augustifolium i Europa , L. usi-
tatissimum i Egypten och Babylon enl. 
Schrader. Cit. Pauly u. Wissowa.).)
starka, smidiga och vackert silver- 
glänsande fibrer, sådana de framträda 
på de övervintrade och regnblötta fjol-
årsstjälkarna ute i vildbestånden. Troli-
gen hörde linet till de fiberslag, som 
först togos i bruk av människan. 
 
Från äldre stenåldern ha hittills inga 
rester av spånad eller vävnad kunnat 
påträffas. Under senaste kriget (andra 
världskriget) gjordes emellertid en 
upptäckt, som antyder att konsten att 
utnyttja växt- och djurfibrerna redan 
då var känd. (Allg. Textil-Zeitschr., 
1943, 277) 
På en i sitt slag alldeles unik elfenbens-
harpun, som påträffats i Knichöle vid 
Döbritz i Ostthüringen, och som date-
rats till Magdalénien- 
perioden av äldre stenåldern fanns 
nämligen en gravering, som illustrera-
de hur harpunen skulle fästas vid sitt 
skaft med en snodd tråd. Där tråd kun-
de snos kunde sannolikt även vävning  
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utföras. Magdalénien - folket anses ha 
kommit ned över mellan- europa från 
Skandinavien under en nedisningsperiod 
för omkr. 25 000 år sedan.  
Det kan ha varit linfiber, som användes i 
deras harpun - snöre, men därom veta vi 
intet. Linet har dock just ifråga om fiske-
redskapen ett av sina säkraste och äldsta 
användnings –områden, där bl.a. den 
höga håll- fastheten i vått tillstånd spelar 
stor roll. 
 
I svensk arkeologi har man hittills daterat 
de äldsta linresterna till järnåldern, men 
för några år sedan 
(senare delen av 30-talet) gjorde dr. 
Lundholm (opublic.) fynd av linstjälk och 
frökapslar från bronsåldern – 3000 år till-
baka i tiden – vid sjön Bokarn i Uppland.  
I Danmark, närmare bestämt vid Valtofte 
på Fyn, uppges ett stycke linneväv av un-
gefär samma ålder vara funnet redan tidi-
gare (enl. Pehr Johnsson 1937). 
 
Om linets urgamla hävd tala de indoger-
manska folkens gemensamma ordstam för 
”lin” samt snart sagt alla den gamla väl-
dens mytologiska ur –kunder (Pauly u. 
Wissowa m. fl.). 
 
Den tråd de grekiska ödesgudinnorna 
spunno, var således av lin. 
 
Starka linnesegel buro Odyssevs hem från 
hans irrfärder, och i en grov tiggarmantel 
av lin trädde han in i sitt hus. Hans sköna 
och trogna maka Penélope vävde sin svär-
fader Laertes liksvepnad av linne, som då 
den tagit ned från vävstolen och tvättats, 
”glänste som sol och måne”. 
 
Den nyfödde Apollon vecklades i en vit och 
fin linnebinda. 
 
Afrodites bröllopsgåva till Andrómake var 
en kostbar linneslöja. 
 
Med ett linneförhänge avstängde Pytago-
ras sina lärjungar från yttervärlden. 
 
Oidipus´ och hans moders gemensamma 
dotter Antigone hängde sig i ett linnesnö-
re. 
 
Från den nordiska gudasagan må erin-



lan ytterhud och vedcylinder. Mittlamel-
lens komponenter äro pektin, lignin och 
en tredje - troligen hemicellulosa. 
Av dessa spelar pektinet största rollen – 
det representerar på en gång lintågans 
övertag och akilleshäl gentemot andra 
fibrer. Övertag så till vida, att det ger 
de släta, glänsande linfibrerna samman-
hållning och möjliggör spinning till finas-
te tråd utan luddighet och ojämnhet 
(spinning av elementarfibrer av lin, så-
dana de erhållas vid s.k. cottonisering, 
d.v.s. kemisk utlösning av pektinerna, 
låter sig svårligen göra utan blandning 
med en krusigare fiber, ex bomull, var-
vid mycket av linnets karaktärer går för-
lorade) 
Akilleshäl så till vida, att det fram -
tvingar ett så arbetskrävande och tek-
niskt svårrationaliserat berednings och 
spinningsförfarande; lin -produkterna ha 
därför alltmera fördyrats i jämförelse 
med de lätt framställda bomullsvarorna 
och även fått hård konkurrens av mo-
derna konstfibrer. 
 
Av de väggmålningar i egyptiska grav-
kamrar som nämndes, framgår, att man 
redan i äldsta tider förstått att draga 
nytta av en av naturens egna tekniska 
processer – om man så får uttrycka 
det – för lintågans frigörande, nämligen 
den kombinerade jäsnings – och förrutt-
nelseprocedur, som benämnes rötning. 
Linstjälken nedsänktes i buntar i Nilen, i 
andra trakter breddes den ut för höst- 
eller vårregnen på ängarna. I princip 
sker rötningen allt fort på samma sätt, 
ehuru den förlagts till särskilda bas-
sänger. De mekaniska arbets –
processerna, som kallas bråkning och 
skäktning, och som syfta till fiberns 
rensande från ved och övriga vävnader, 
ha i högre grad industrialiserats, som 
bygga även de på de gamla primitiva 
hantverks -mässiga metodernas princi-
per. 
 
Av detta att döma skulle man alltså be-
träffande linberedningen ha skäl att ci-
tera det gamla uttrycket ”intet nytt un-
der solen” 
Detta föredrag innehåller ytterligare ett 
antal sidor, men det är många tekniska 
termer som jag inte tror är av ett större 
intresse och dessutom är på fackspråk, 
så jag slutar mitt i detta som jag för öv-

ras om Tors klädande i brudelin, då han 
med list skulle återhämta sin stulna ham-
mare Mjölner från jättarna. 
 
Från bibeln minnas vi den praktfulla lin-
neklädnad Josef fick av Farao som lön för 
drömtydningen. 
Arons översteprästeliga linnedräkt och 
den linneduk, vari kvinnorna svepte Jesu 
kropp. 
 
Linet har i alla tider varit förknippat med 
livets stora, såväl festliga som ödesdigra 
ögonblick. Men det har även varit den 
strävsamma vardagens nyttovara. 
Det ligger en hel del i den seden som 
gällde i många landsändar i den gamla 
goda tiden, att gubbarna lyfte på hatten 
och gummorna nego när de gingo förbi 
ett blommande linfält. ”Man hade en så 
särdeles respekt för linet”, berättas det. 
”Det var som en slags sinnebild för  
Begynnelsen och Ändan: det är det första 
du lindas i och det sista du sveps i, o 
Människa” (Blekinge Läns tidn. 21/5 
1941) 
 
Linets stora konkurrent är bomullen. Så 
länge naturahushållningen härskade och 
kommunikationerna voro besvärliga, 
hade linet en vidsträckt odling och an-
vändning i de flesta länder.  
Världshandelns och industrialismens ge-
nombrott under förra århundradet gav 
emellertid bomullen trumf på hand. Linet 
undanträngdes till speciella användnings-
områden, där bl. a. styrkan i vått och 
torrt, vatten – uppsugningsförmågan, 
tyngden, styvheten och den förnäma lys-
tern ha betydelse. Hit höra nytto- och 
lyxvaror sådana som brandslang, 
skotråd, tältduk, presenning, linor och 
garn för fiske och sjöfart, handdukar, 
dräll damast och spetsar. 
  
Linets speciella egenskaper bero dels på 
lincellulosan i sig själv, dels och framför 
allt på pektinämnena och den kommersi-
ella linfiberns – tågan och blånorna – ka-
raktär av cellkomplex. 
Elementarcellerna, som ifråga om längd 
och tjocklek äro av samma storleksord-
ning som bomullsfibern, äro ju av pekti-
ner och annan mittlamellsubstans sam-
mankittade till fiberknippen eller fiber-
band, som sträcka sig genom stjälkens 
hela längd och i tvärsnittet av en linstjälk 
som 15 – 35 grupper av fiberceller mel-
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rigt tycker intressanta föredrag som hölls 
för 64 år sedan 

Karin Persson 

Kära linvänner i Skånelin 
Ännu ett år har gått och man skall sum-
mera vad som hänt i vår förening. 
Sammanfattningsvis kan jag väl säga att 
det dykt upp problem och som vi inte 
hade räknat med, men vi har lyckats lösa 
dem. 
 
Vi håller ju på med Leaderprojektet.  
D. v. s. vi skall ro i land att ordna en ut-
ställning på Knutstorp med och om lin, 
för att levandegöra hur lin odlas, och be-
reds, men även visa linets övriga an-
vändningsområden för intresserade besö-
kare, och som i förlängningen skall inspi-
rera till odling av lin. Sammanfattnings-
vis – landsbygdsutveckling 
 
Vi har kontakter med Svalövs kommun, 
Fredriksdals museer och trädgårdar,  
Kulturenheten – Malmö museum, Skånes 
hemslöjdsförbund, Regionmuseet i Kristi-
anstad, och naturligtvis vår hyresvärd 
Henrik Wachtmeister. 
 
För att göra en utställning måste man ha 
sakkunskap. Vi har på rekommendation 
av regionmuseet anlitat Göran Hazelius, 
som skall göra inredning och en basut-
ställning.  
Han har påbörjat sitt arbete. 
 
Innan man kan sätta upp skåp, hyllor och 
montrar, så är det bäst att göra en koll. 
Hur ser väggarna ut? Då gjordes upp-
täckten att isolering och fuktspärr inte 
var tillfredsställande. Där var mögel. Det-
ta var en kalldusch. Hur gör vi? Vi ordna-
de ett möte och beslöt föreslå, att före-
ningen står för arbetet med att riva ner 
väggar och befintlig isolering, sätta upp 
nya reglar, sätta upp duk, som skall fyl-
las med cellulosa fiber och utanpå allt-
ihop sätta upp råspont. Och föreslog att 
Henrik Wachtmeister står för material-
kostnaden, vilket han accepterade. 
 
Kan ni tänka er 55 och 60 + are, tillika 
damer, kvinnor eller tjejer, vilket vi nu 
skall kallas – klättrande på byggställning-
ar riva ner gips och isolering. 
 
Då kom Jan på, vi kontaktar kommunen, 
och fick napp. De hade en resurskille som 
skulle ha sysselsättning och som jobbat i  
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Bilderna ovanifrån nr 1, 2 tagna av   
Inge Schwagermann 
Bild nr 3 och 4 från Skansen i Stockholm  
Linet odlat hos Karin Persson Norra Strö 



byggbranschen och som dessutom hade 
byggställning. MEN vi måste stå för in-
köp av arbetskläder, och så måste det 
vara en arbetsbod och toalett. 
 
Var får man tag på en arbetsbod? Vad 
kostar det att hyra en? Har vi råd med 
det?  
Vi funderade 
Jag ringde skogsägarföreningen Södra 
och undrade om de hade någon. Nej, inte 
där borta blev svaret, men ring tekniska 
kontoret. Jan i luren igen. Det fanns en 
bod stående som Svalövs tekniska kontor 
inte visste var de skulle göra av och 
dessutom hade vite på att den skulle av-
lägsnas. Den fick vi hyra utan kostnad för 
föreningen. Jan ordnade däck och drog 
dit arbetsboden till Knutstorp, och kom-
munen ställde upp med toalett till en 
mycket låg kostnad. 
Det har kommit dit en kille till så nu är 
de två som jobbar med väggarna.  
 
Jan har skrivit på avtal med kommunen 
 
Det är tur att vi har en karl i styrelsen.  
Det är skönt att det har löst sig, och att 
väggarna blir klara så att vi kan jobba  
vidare med projektet, för väggarna ingår 
nämligen inte i Leaderprojektet. 
Det har varit många telefonsamtal, 
mycket körande till och från Knutstorp 
för oss alla, men framför allt för Jan.  
 
Så nu får vi jobba vidare med Leader så 
att det blir klart vad det lider. Därmed 
förklarar jag årsmötet 2012 för öppnat 
 

Karin Persson 

Studiebesök i Litauen 19 -22 februari 
2012 
 
Vi anlände med flyg till Kaunas på kvällen 
den 19 februari och möttes av intensivt 
snöande. 
Efter bilfärd ca 50 km kom vi fram till 
Kedainai där vi inkvarterades i Hotel 
"Grejaus namas". 
 
Vi satte oss så i bilen för att åka till Pane-
vezyz och ett besök på Linas. 
Där togs vi emot av en litauisk talande 
guide och Jeeva som översatte till eng-
elska. 
Fabriksbyggnaderna var nerslitna, och 
extremt kalla. Vi frös inomhus med ytter-
kläder och vantar på! 
 
Först fick vi se ett litet museum med 
spinnrock och vävstol som var uppbyggt i 
trapphallen. Därefter fick vi besöka loka-
len där de visade årets designprodukter. 
Man tar fram 3 olika kollektioner om året 
 
Vi fortsatte till själva fabriksbyggnaden. 
Tyvärr lades spinningen ner på 2000 talet 
så lokalen där spinnmaskinerna varit ga-
pade tomma  
I993 omorganiserades företaget och se-
dan dess har de som arbetar i fabriken 
minskat från 1 750 till dagens ca 340 ar-
betare. Idag får man lin Ukraina, Frankri-
ke, Belgien, Holland, Schweiz med flera 
länder samt en liten del från Litauen. 
Kvar finns färgeriet där man färgar garn 
med tyska eller japanska garnfärger 
Man har möjlighet att färg från 600 gram 
upp till 60 kg i samma färgbad 
 
Därefter gick vi till väveriet. Här gäller 
inte svenska arbetsmiljöregler! Bullret 
var öronbedövande och vi kunde knappt 
uppfatta vad guiderna berättade. Vi såg 
dock att det fanns anslag om att arbetar-
na skulle använda hörselkåpor eller öron-
proppar, men det var få som vi såg an-
vända det 
 
Man har tillgång till 350 vävstolar varav 
46 är jacquard vävstolar 
 
Den mesta varpningen av vävarna sked-
de med så kallad sektionsvarpning 

Forts sid 9  

8 

Arbete i full gång  
Brydestuan, Knutstorp 
 
Foto Ingbritt Truedsson 
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På följande platser kommer vår före-
ning att visa och demonstrera linbe-
redning. 
 
April 
Lions familjedag i Sjöbo 
Söndag 29 april  
Kl 11.00—16.00  
Plats Fölkets Park 
 
MAJ 
Boarps Hembygdsgård 
Spinnegille 
Lördag 5 maj  
Kl. 10.00 — 16.00  
Plats: Hem,bygdsgården, Boarp 
Se annons första sidan. 
 
Konst och Hantverk  i Norra Strö 
Söndag 13 maj 
Kl.13.00—16.30 
Plats: Norra Strö Skolhus 
 
Hantverksdag i Glimåkra 
Lördagen 19 maj 
Kl. 13.00—17.00 
Plats: Vävstolsmuseets trädgård 
 
JUNI  
Näsums Hembygds och 
Fornminnesförening Hantverksdag 
Söndag 24 juni 
Kl. 12.00 — 17.00 
Plats: Västanå, före detta Skola i Näsum 
 
JULI 
Mölledagen 
Burlövs kommun 
Söndag 1 juli 
Kl. 11.00 - 17.00  
Plats: Kronotorps mölla, Arlöv,  
Dalbyvägen 63 

 
Fler arrangemang  där Skånelin deltar 
finns på vär hemsida efterhand 
Som vi får informationen! 
Det kommer info om bl a 
Kulturens Östarp, Möllegården Åkarp,  
Medeltidsdagar  och Vikingamarknader 
på olika ställen 

 

 
UTHYRNING  

 Vill Ni hyra Brydestuan, skäkt-
stol, linbråka, frörepa, häcklor 
eller rötningsbassäng? 
Tag kontakt med  

SKÅNELIN 

Man hade möjlighet till olika sorters ef-
terbehandling av tygerna bland annat 
kunde man färga och tvätta vitt tyg. 
  
De hade också en verkstad där de tryck-
te tyger med screentryck, bland annat 
tryckte man för Marimekko  
Vi kände igen även tryck som vi hittat 
hemma i Sverige bland screenramarna! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Alla har vi väl sett handdukarna på Hem-
tex på oblekt väv med svarta älgar! De 
görs här! 
Vi besökte också Siulas som ligger i Bir-
zai nära gränsen till Lettland.  
Siulas är litauiska för det svenska ordet 
tråd. Linspinneriet grundades här 1928 i 
lokaler som använts som stall tidigare.  
Vi började med att besöka spinneriet 
Det rötade linet sorterades, skäktades 
och kom ut i fantastiska kardband 

Där gör man våtspunnet lingarn i följan-
de nummer: Nm 
9.5  11.6  14.7  17.9  20  21.7  26  30. 
Även här sektionsvarpar man. 
Den färdiga varpen dras på och knyts 
fram tråd för tråd för hand. 
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HEMSIDA INTERNET! 
www.skanelin.se 

 
Här finns aktuell informa-
tion och bilder från våra 

aktiviteter- 
 

Vill du skicka e-post till nå-
gon i styrelsen ? 

 
Skriv till: 

info@skanelin.se 

Linfrö finns till salu. 
Två sorters frö finns till salu Natasja 
och Ilona. 
Tel. 044-740 36/0703 113 074 

 
Linsådd och linryckning 

Våren 2012  kommer sådd av lin att 
göras i N. Strö. Det är svårt att be-
stämma dag eftersom det år avhängigt 
när jorden är redd.  
Linryckning kommer att ske någon 
gång i slutet på juli eller början på au-
gusti. 
Se vidare information på hemsidan. 
www.skanelin.se  

Man framställer garner, väver, färgar 
trycker och syr upp textilier av lin även 
här. 
 
Vi  konstaterade att resan varit mycket 
intressant och givande, och vi hade 
framför allt fått kontakter som vi alla i 
Skånelin  kan ha glädje av längre fram 

Kristina Schlyter 
Text och foto  

Fjolårets design 

Spinnmaskiner  

Sektionsvarpen pådragen  och nu 
knyts trådarna  
Fram en efter en!  

LITAUEN 


